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Nr. er at. oe.oz.zots

Ne mbeshtetje te nenit 145 (pika 4 G Kushtetutes se Republikes s6
Kosovds, duke marre parasysh nenet 4,2I,22 te Ligiit per Administrat€n
Shtetdrore td Republikds sd Kosov€s (nr. O3/L-189), Ligji p€r Arsimin e
Larte nd Republiken e Kosov€s (nr. o4/L-o37), neni T (pika 2.3 dhe pika
4), Udhezimit Administrativ per Licencimin e BPrAL (nr. 2S12OI2),
Udhezimit Administrativ per Themelimin e AKA-s€ (nr. rll2oo4),
Udhezimit Administrativ per Akreditimin e Institucioneve te Arsimit te
Larte n€ Republiken e Kosov6s (nr. O2/2OI3), Keshilli Shtet€rore i
Cilesise i Agiencis€ se Kosov€s per Akreditim ka shqyrtuar raportet e
ekspertdve te vleresimit dhe ne bazE te rekomandimeve, n€ mbledhjen e
mbajtur me 3 Korrik 2olg, ka marr:

V E N D I M

I. Akreditohen programet e studimit te Fakultetit t6
Universitetit te Prishtines:

Mjekesisd te

o

a

o

o

a

a

O

o

a

Mjekesi e pergjithshme (Dr. Med) R
Stomatologji (Dr. Dent) R
Farmaci (MPh) R
Infermieri (BSc) R
Mami (BSc) R
Fizioterapi (BSc) R
Shendeti Publik (Dr.sc) A
Mjekesi Klinike (Dr.sc) A
Mjekesi paraklinike (Dr.sc) A (me num6r te kufizuar prej
studenteve)
Stomatologii (Dr.sc) A

per nje periudhe 3 vjegare (1 Tetor 2org- 30 Shtator 2016l.
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II. Programet e studimit:

. Infermieri (BSc)
o Mami (BSc)

akreditohen nd degen e Gjakov€s per nje periudhe
2013-30 Shtator 20141.

III. Programet e studimit:

Infermieri (MSc) A
Mami (MSc) A
Fizioterapi (MSc) A

vjegare (1 Tetor

Kr5retare e Kdshillit Shteteror te Cild,sisd

a

a

a

nuk akreditohen.

ry. Institucioni i juaj 6shte i obliguar qe te hartoje nje plan tePdrmir€simit ne bazE t€ rekomandimeve te direna nga Ekipi i Eksperteve
(nd t€ dy gjuhet dhe ne te dy versionet) dhe te njejtin ia dorezoni neAgjencine e Kosoves per Akreditim gjer *e t Dhjetor 2013.

V. Vendimi hyn ne fuqi diten e n€nshkrimit.
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Dr.sc. Ferdije


